
 

なお、ご質問等がございましたら、上記連絡先または最寄りの各拠点までお問い合わせ

ください。 

大 阪 本 社 TEL : 06-6260-4706 名古屋支店 TEL : 052-232-7730 

東 京 本 社 TEL : 03-3276-7317 神 戸 支 店 TEL : 078-222-1071 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051 福岡営業所 TEL : 092-436-4480 

2024 年 7 月 25 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

 【輸出】Shipper’s Weight 適用のお知らせ  

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社が使用しております下記 CFS において入庫時の重量計測を廃止し、お客さまから

ご提示いただく貨物重量（Shipper’s Weight）を適用することになりました。つきまし

ては、今後貨物入庫時にお持ちいただく送り状などに、貨物重量（Gross Weight）をご

記載いただきますようお願い申し上げます。なお、CFS における貨物外装の容積(M3)計

測は引き続き実施され、入庫報告書は発行されることとなります。 

今後とも万全の体制でより良いサービスのご提供に努めて参りますので、何卒ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

適用開始日 ：2024 年 11 月 1 日以降入庫貨物より 

  (試験期間：2024 年 8 月 1 日～2024 年 10 月 31 日) 

対 象 貨 物 ：日本発輸出 LCL 全貨物 

対 象 CFS ：山九株式会社 大井物流センター【東京】 

担当者：小河原・廣井 (TEL:03-5755-0039) 

E-mail：y.ogawara@sankyu.co.jp / t.hiroi@sankyu.co.jp 

 ：山九株式会社 本牧 D-CFS 2 号【横浜】 

  担当者：甲斐・深谷 (TEL:045-622-6105) 

  E-mail：dcfs2.warehouse@sankyu.co.jp 

以上 


